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Efni: Frumvarp til laga um verndun Mývatns og Laxár og laga um Náttúrufræðistofnun
Íslands og náttúrustofur, 371. mál

Vísað er til áforma um sameiningu Náttúrufræðistofnunar Íslands (NÍ) og Náttúrurannsóknastöðvarinnar við
Mývatn (RAMÍ) sem fram koma í ofangreindum lagafrumvörpum.

Þekkingamet Þingeyinga hefur hlutverkum að gegna á sviði þekkingarstarfsemi á starfssvæði sínu, Þingeyjarsýslum.
Í samþykktum stofnunarinnar kemur eftirfarandi m.a. fram um hlutverk ÞÞ:

• að vera m iðstöð rannsóknastarfs og rannsakenda íÞ ingeyjarsýslum
• að vera le iðand i afl í  að byggja upp sam starf þeirra aðila er stunda rannsókn iríhérað inu  og stuðla að auk inn i starfs em i 

rannsóknaraðila í héraðinu
•  að taka virkan þ á ttí að m óta öflugt nýsköpunarum hverfi íÞ ingeyjarsýslum  ísam starfi við ha gsm unaað la  íhéraðinu
•  að sam þæ ttarannsóknir, fræðastarf, m enntun ogþ róuna rs ta rfoghagsm un iþe irra  aðila sem kom a aðþessum  

m álaflokkum

Í samningi mennta- og menningarmálaráðuneytisins og ÞÞ kemur ennfremur eftirfarandi fram:

• stuðla að auknu sam starfiog sam þæ ttingu menntunar, rannsókna, fræðastarfs, m enningarstarfsem iog atvinnuþróunar.
•  Byggja upp og viðhalda sérþekkingu á sam félagi og byggð Þingeyjarsýslna og hagnýta þá þekkingu írannsóknastarfi.
•  Taka virkan þátt í  faglegri um ræ ðu innan og utan héraðs um þróun rannsókna og háskólastarfs.

Með vísan til ofangreindra hlutverka ÞÞ og fyrirliggjandi áforma um sameiningu RAMÝ við NÍ vill stjórn
Þekkingarnets Þingeyinga koma eftirfarandi áliti á framfæri:

Það er mat Þekkingarnets Þingeyinga að ein meginforsendan fyrir árangri í  þekkingarstarfsemi í  
byggðum landsins sé að viðhaldið sé sjálfsforræði stofnana í  heimahéraði. Sjálfstæði slíkra eininga 
og/eða forræði í  heim ahéraðigetur skapað aukinn drifkraft og ný tækifæri í  starfseminni, m.a. til 
verkefnaöflunar og fjármögnunar. Í  Þingeyjarsýslum, á starfssvæði RAMÝ, er sterkt bakland í  
heimahéraði með öflugri fagstofnun ínáttúruvísindum, Náttúrustoju Norðausturlands, sem rekin er í  
samstarfi ríkisvaldsins og sveitarfélaganna (þ.á.m. Skútustaðahrepps) og einnig öðrum stofnunum 
(þ.m.t. ÞÞ). Þá stendur yfirþróunarvinna við myndunþekkingarsetursíMývatnssveit,fyrir fjárveitingu 
úr sóknaráætlun ríkisstjórnar (uppbyggingarsjóðiEyþings), en ætla má að RAM Ýhljótiað verða ein a f  
undirstöðustofnunum þess klasa, hafandi starfrækt þekkingarstarfsemi í  Mývatnssveit lengst allra 
þekkingarstofnana í  héraðinu.
Með vísan til ofangreinds er það mat Þekkingarnets Þingeyinga að ekki sé vænlegt fyrir þróun 
þekkingarstarfsemi í  Þingeyjarsýslum að sameina RAMÝ miðlægri stofnun. Fremur beri að byggja á 
sterkum innviðum í  heimahéraði, viðhalda sjálfsstæði RAMÝ og þróa stofnunina til samrekstrar í  
heimahéraði, s.s. með þátttöku í  myndun þekkingarseturs í  Mývatnssveit og samstarfssamningi við 
Náttúrustofu Norðausturlands, eftalin erþ ö rf á aukinni samlegð.
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